

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001-PE0172025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

Aos 04 (quatro) dias do mês de agosto do ano de 2025, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM**, CNPJ nº 13.675.491/0001-12, com sede à Praça Santo Antônio, 270, cidade de Paramirim, Estado da Bahia, a seguir denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, através da Secretaria Municipal de Saúde neste ato representada pelo Secretário Municipal nomeado por meio do **Decreto 616-2025 de 02 de janeiro de 2025**, o Sr. Célio Damaceno de Moraes. Inscrito no [REDACTED], considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônico, para Registro de Preços n.º 017-2025, Processo Administrativo n.º 020-2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 40 da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 518/2024, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de medicamentos em geral, material penso, material de lavanderia hospitalar, material de laboratório, equipamentos auxiliar para atendimento individual destinados aos serviços de saúde deste Município, para o exercício de 2025.

| PROMITENTE FORNECEDOR | | | | | |
|-----------------------------|--|--------|-------------------------|--------------------|------------|
| RAZÃO SOCIAL | DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA | | CNPJ | 57.836.642/0001-42 | |
| ENDEREÇO | Rua Jose Pau Darco, Nº 133 | | | | |
| BAIRRO | Caiçara | CIDADE | Guanambi | ESTADO | Bahia |
| CEP | 46.430-000 | E-MAIL | [REDACTED] | TELEFONE | [REDACTED] |
| NOME DO REPRESENTANTE LEGAL | Julio Cesar do Rosario Santos Silva | | CPF REPRESENTANTE LEGAL | [REDACTED] | |

| LOTE 01 | | | | | | | |
|---------|-----------|------|-------|--------|-------|------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | ANVISA | MARCA | VALO | VALOR TOTAL |

| | | | | | | R UNIT. | |
|----|---|-------------------|-------|-------------------|-----------|--------------------|-----------------|
| 1 | Ácido acetilsalicílico 100 mg | Comp | 30600 | 14259000600 81 | IMEC | R\$ 0,02 | R\$ 612,00 |
| 2 | Ácido Ascórbico 200 mg | Fr. Gotas 20 ml | 500 | RDC 240 | AIRELA | R\$ 1,43 | R\$ 715,00 |
| 3 | Ácido Ascórbico 500 mg | Comp | 15000 | RDC 240 | AIRELA | R\$ 0,18 | R\$ 2.700,00 |
| 4 | Acetilcisteína 40 mg/ml xarope | Fr.100 ml | 1120 | 102351342 | METALAB | R\$ 3,02 | R\$ 3.382,40 |
| 5 | Ácido fólico 5 mg | Comp | 15120 | 138410050 | NATULAB | R\$ 0,03 | R\$ 453,60 |
| 6 | Aciclovir 200 mg | Comp | 8500 | 125680163 | PRATI | R\$ 0,20 | R\$ 1.700,00 |
| 7 | Aciclovir 250mg Pó Liofilizado EV | Fr | 1200 | 116370164 | BLAU | R\$ 5,21 | R\$ 6.252,00 |
| 8 | Aciclovir 50Mg/G | Creme 10gr | 500 | 125680111 | PRATI | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 9 | Acebrofilina Xarope Adulto | Fr. 100ml | 1145 | 143810131 | CIMED | R\$ 5,62 | R\$ 6.434,90 |
| 10 | Acebrofilina Xarope Infantil | Fr. 100 ml | 1060 | 143810131 | CIMED | R\$ 4,88 | R\$ 5.172,80 |
| 11 | Albendazol 40 mg/ml | Fr. com 10 ml | 1000 | 154230337 | GEOLAB | R\$ 0,84 | R\$ 840,00 |
| 12 | Albendazol 400 mg | Comp | 5080 | 125680052 | PRATI | R\$ 0,35 | R\$ 1.778,00 |
| 13 | Ambroxol (cloridrato) 15mg/5ml Pediatrico | Xarope. Fr 100 ml | 1060 | 110850039 | FARMACE | R\$ 1,59 | R\$ 1.685,40 |
| 14 | Ambroxol (cloridrato) 30mg/5ml Adulto | Xarope. Fr 100 ml | 1100 | 110850039 | FARMACE | R\$ 1,87 | R\$ 2.057,00 |
| 15 | Ambroxol Gotas (fluibrom 7,5 mg/ ml) | Fr. 50 ml | 336 | 100580039 | CHIESI | R\$ 2,51 | R\$ 843,36 |
| 16 | Amiodarona 200 mg | Comp | 10600 | 154230277 | GEOLAB | R\$ 0,27 | R\$ 2.862,00 |
| 17 | Anlodipino 5 mg | Comp | 30000 | 154230207 | GEOLAB | R\$ 0,02 | R\$ 600,00 |
| 18 | Anlodipino 10 mg | Comp | 30360 | 154230207 | GEOLAB | R\$ 0,04 | R\$ 1.214,40 |
| 19 | Atenolol 25 mg | Comp | 51200 | 125680146 | PRATI | R\$ 0,02 | R\$ 1.024,00 |
| 20 | Atenolol 50 mg | Comp | 51450 | 125680146 | PRATI | R\$ 0,05 | R\$ 2.572,50 |
| 21 | Atensina 0,100 mg | Comp | 600 | 158320003 | MAWDSLEYS | R\$ 0,20 | R\$ 120,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|--------------------|-------|-----------|------------|-------------|-----------------|
| 22 | Bromoprida 5 mg/ ml Sol Injetavel I.M. / I.V. | Amp 2ml | 600 | 113430130 | HIPOLABOR | R\$ 1,01 | R\$ 606,00 |
| 23 | Bromoprida 4 mg/ ml | Fr. Gotas 20 ml | 536 | 125680093 | PRATI | R\$ 1,91 | R\$ 1.023,76 |
| 24 | Captopril 25 mg | Comp | 6400 | 154230282 | GEOLAB | R\$ 0,02 | R\$ 128,00 |
| 25 | Carvedilol 3,125 mg | Comp | 3360 | 118190256 | MULTILAB | R\$ 0,09 | R\$ 302,40 |
| 26 | Carvedilol 6,25 mg | Comp | 3000 | 118190256 | MULTILAB | R\$ 0,12 | R\$ 360,00 |
| 27 | Carvedilol 12,5 mg | Comp | 3360 | 118190256 | MULTILAB | R\$ 0,12 | R\$ 403,20 |
| 28 | Carvedilol 25 mg | Comp | 3000 | 118190256 | MULTILAB | R\$ 0,17 | R\$ 510,00 |
| 29 | Cetaconozol 200 mg | Comp | 2000 | 125680192 | PRATI | R\$ 0,20 | R\$ 400,00 |
| 30 | Cetoprofeno 20mg/ml | Fr.gotas | 100 | 103700548 | TEUTO | R\$ 2,02 | R\$ 202,00 |
| 31 | Complexo B | Comp | 20000 | RDC 843 | NATUBRAS | R\$ 0,04 | R\$ 800,00 |
| 32 | Cinarizina 25 mg | Comp | 420 | 123520143 | BRAINFARMA | R\$ 0,27 | R\$ 113,40 |
| 33 | Cilostazol 50mg | Comp | 360 | 100430992 | EUROFARMA | R\$ 0,27 | R\$ 97,20 |
| 34 | Cilostazol 100mg | Comp | 240 | 100430992 | EUROFARMA | R\$ 0,33 | R\$ 79,20 |
| 35 | Clopidogrel 75mg | Comp | 1200 | 118190338 | MULTILAB | R\$ 0,40 | R\$ 480,00 |
| 36 | Cloreto De Sódio 0,9 Nas. Inf. | Fr. 30ml | 1000 | ISENTO | NATULAB | R\$ 0,73 | R\$ 730,00 |
| 37 | Dexametasona (acetato) 1mg/g creme | Bisnaga 10 gr | 2155 | 125680126 | PRATI | R\$ 1,40 | R\$ 3.017,00 |
| 38 | Dexametasona 4 mg | Comp | 2120 | 103700552 | TEUTO | R\$ 0,24 | R\$ 508,80 |
| 39 | Dexclorfeniramina (maleato) 0,4mg/ml xarope | Fr. 100 ml | 1160 | 138410020 | NATULAB | R\$ 1,08 | R\$ 1.252,80 |
| 40 | Dexclorfeniramina (maleato) 2mg | Comp | 5680 | 154230012 | GEOLAB | R\$ 0,04 | R\$ 227,20 |
| 41 | Desloratadina 0,5 mg/ml xarope | Fr. 100 ml | 120 | 115600245 | CIFARMA | R\$ 4,22 | R\$ 506,40 |
| 42 | Diclofenaco Sodico 50 mg | Comp | 3240 | 154230022 | GEOLAB | R\$ 0,04 | R\$ 129,60 |
| 43 | Diclofen. De Sodio Risinato 15Mg/MI Ped. | Fr. Gotas 15 ml | 300 | 102350682 | EMS | R\$ 2,30 | R\$ 690,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-------------------|--------|-------------------|--------------|-------------|------------------|
| 44 | Digoxina 0,25 mg | Comp | 3000 | 141070059 | PHARLAB | R\$ 0,16 | R\$ 480,00 |
| 45 | Dimeticona 40 mg | Comp | 480 | RDC 199 | BELFAR | R\$ 0,03 | R\$ 14,40 |
| 46 | Dipirona 500mg | Comp | 121000 | 125680041 | PRATI | R\$ 0,12 | R\$ 14.520,00 |
| 47 | Dipirona 500 mg/ml | Fr. Gts 20 ml | 6400 | 109170080 | MEDQUIMICA | R\$ 1,81 | R\$ 11.584,00 |
| 48 | Domperidona 10 mg | Comp | 240 | 118190330 | MULTILAB | R\$ 0,09 | R\$ 21,60 |
| 49 | Enalapril 20mg | Comp | 5420 | 113430190 | HIPOLABOR | R\$ 0,05 | R\$ 271,00 |
| 50 | Enalapril 5mg | Comp | 5360 | 105710158 | BELFAR | R\$ 0,04 | R\$ 214,40 |
| 51 | Enalapril 10mg | Comp | 15360 | 113430190 | HIPOLABOR | R\$ 0,04 | R\$ 614,40 |
| 52 | Espironolactona 25 mg | Comp | 20480 | 154230266 | GEOLAB | R\$ 0,14 | R\$ 2.867,20 |
| 53 | Espironolactona 50 mg | Comp | 120 | 154230266 | GEOLAB | R\$ 0,31 | R\$ 37,20 |
| 54 | Etinilestradiol 0,03Mg + Levonorgestrel 0,15 Mg | Comp | 15000 | 115600220 | CIFARMA | R\$ 0,10 | R\$ 1.500,00 |
| 55 | Fluconazol 150 mg | Comp | 3120 | 109170098 | MEDQUIMICA | R\$ 0,40 | R\$ 1.248,00 |
| 56 | Furosemida 40 mg | Comp | 10360 | 154230265 | GEOLAB | R\$ 0,04 | R\$ 414,40 |
| 57 | Glibenclamida 5 mg | Comp | 10000 | 154230212 | GEOLAB | R\$ 0,02 | R\$ 200,00 |
| 58 | Glicazida 30 mg | Comp | 10000 | 12352026901 06 | RANBAXY | R\$ 0,12 | R\$ 1.200,00 |
| 59 | Glicerina 12% 500 ml- enema | Fr. 500 ml | 1200 | RDC 199 | JP INDUSTRIA | R\$ 8,09 | R\$ 9.708,00 |
| 60 | Hidralazina 25 mg | comp | 360 | 104971539 | U. QUIMICA | R\$ 0,39 | R\$ 140,40 |
| 61 | Hidroclorotiazida 25 mg | Comp | 20920 | 143810210 | CIMED | R\$ 0,02 | R\$ 418,40 |
| 62 | Hidróxido De Alumínio 61,5Mg/MI | Fr. com 240 ml | 75 | RDC 199 | BELFAR | R\$ 4,03 | R\$ 302,25 |
| 63 | Ibuprofeno 50 mg/ml | Fr. Gts 30 ml | 1600 | 138410033 | NATULAB | R\$ 1,58 | R\$ 2.528,00 |
| 64 | Ibuprofeno 600mg | Comp | 5440 | 125680161 | PRATI | R\$ 0,11 | R\$ 598,40 |
| 65 | Ipratrópio 0,25/ml | Fr. Gts 20 ml | 240 | 113430162 | HIPOLABOR | R\$ 0,76 | R\$ 182,40 |
| 66 | Isossorbida 5mg | Comp. S L | 480 | 135690015 | EMS | R\$ 0,27 | R\$ 129,60 |

| | | | | | | | |
|----|----------------------------------|-------------------|-------|-------------------|------------|--------------|-----------------|
| 67 | Isordil 5 mg | Comp | 360 | 135690015 | EMS | R\$ 0,27 | R\$ 97,20 |
| 68 | Ivermectina 6mg | Comp | 72 | 103920167 | VITAMEDIC | R\$ 0,52 | R\$ 37,44 |
| 69 | Lactulose 100 ml | Fr. 100 ml | 560 | RDC 843 | NATUBRAS | R\$ 3,27 | R\$ 1.831,20 |
| 70 | Levotiroxina Sódica 25 mcg | Comp | 5000 | 100890416 | MERCK | R\$ 0,19 | R\$ 950,00 |
| 71 | Levotiroxina Sódica 50 mcg | Comp | 5000 | 100890416 | MERCK | R\$ 0,20 | R\$ 1.000,00 |
| 72 | Levotiroxina Sódica 100 mcg | Comp | 5000 | 100890416 | MERCK | R\$ 0,17 | R\$ 850,00 |
| 73 | Lidocaina (cloridrato) 2% Geléia | Bisnaga 30 gr | 620 | 141070118 | PHARLAB | R\$ 3,38 | R\$ 2.095,60 |
| 74 | Lidocaina Spray 10% 100mg/ml | Fr. 50 ml | 24 | 113430175 | HIPOLABOR | R\$ 32,53 | R\$ 780,72 |
| 75 | Loratadina 10 mg | Comp | 10480 | 154230003 | GEOLAB | R\$ 0,05 | R\$ 524,00 |
| 76 | Loratadina 1 mg/ml suspensão | Fr. com 100 ml | 1140 | 125680080 | PRATI | R\$ 2,81 | R\$ 3.203,40 |
| 77 | Losartana potássica 50 mg | Comp | 21640 | 125680202 | PRATI | R\$ 0,04 | R\$ 865,60 |
| 78 | Manitol Sol. 20% | Fr. com 250 ml | 360 | 103110071 | HALEXISTAR | R\$ 5,52 | R\$ 1.987,20 |
| 79 | Metformina (cloridrato) 850mg | Comp | 21400 | 154230270 | GEOLAB | R\$ 0,09 | R\$ 1.926,00 |
| 80 | Metildopa 500mg | Comp | 360 | 113430209 | HIPOLABOR | R\$ 0,80 | R\$ 288,00 |
| 81 | Metildopa 250mg | Comp | 3360 | 113430209 | HIPOLABOR | R\$ 0,29 | R\$ 974,40 |
| 82 | Metoclopramida (cloreto) 4mg/ml | Fr. Gts 10 ml | 352 | 105710086 | BELFAR | R\$ 1,01 | R\$ 355,52 |
| 83 | Misoprostol 200mcg | Comp | 120 | 11557004400 53 | INFAN | R\$ 26,68 | R\$ 3.201,60 |
| 84 | Metoclopramida 10mg | Comp | 600 | 113430213 | HIPOLABOR | R\$ 0,06 | R\$ 36,00 |
| 85 | Metronidazol 250mg | Comp | 3000 | 125680182 | PRATI | R\$ 0,14 | R\$ 420,00 |
| 86 | Succinato Metoprolol 25 mg | Comp | 5480 | 141070630 | PHARLAB | R\$ 0,27 | R\$ 1.479,60 |
| 87 | Succinato Metroprolol 50 mg | Comp | 5480 | 141070630 | PHARLAB | R\$ 0,44 | R\$ 2.411,20 |
| 88 | Mebendazol 100mg/5ml | Susp. Fr | 500 | 105710032 | BELFAR | R\$ 1,30 | R\$ 650,00 |
| 89 | Miconazol Nitrato 2% | Cr. Vaginal 28 gr | 500 | 105710157 | BELFAR | R\$ 2,09 | R\$ 1.045,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|----------------------|-------|-------------------|-------------------|----------|---------------|
| 90 | N-Butil-Escopolamina (brometo) 6,67mg/ml + Dipirona sódica 333,4mg/ml | Gotas | 30 | 105710107 | BELFAR | R\$ 3,35 | R\$ 100,50 |
| 91 | N-Butil-Escopolamina (brometo) 10 mg | Comp | 600 | 178170890 | COSMED | R\$ 0,68 | R\$ 408,00 |
| 92 | N-Butil-Escopolamina 10 mg/ml | Gts | 30 | 113430181 | HIPOLABOR | R\$ 4,82 | R\$ 144,60 |
| 93 | Nimesulida 100mg | Comp | 5720 | 125680265 | PRATI | R\$ 0,07 | R\$ 400,40 |
| 94 | Nifedipino 10mg | Comp | 3180 | 155840169 | BRAINFARMA | R\$ 0,06 | R\$ 190,80 |
| 95 | Nifedipino 20 mg | Comp | 3000 | 109170034 | MEDQUIMICA | R\$ 0,12 | R\$ 360,00 |
| 96 | Nistatina Creme | Tubo 60 gr | 700 | 125680045 | PRATI | R\$ 5,04 | R\$ 3.528,00 |
| 97 | Neomicina + Bacitracina Pomada | Tubo 15 gr | 1420 | 125680128 | PRATI | R\$ 2,11 | R\$ 2.996,20 |
| 98 | Nicotina 4 mg | goma | 6000 | 112363423 | JOHNSON & JOHNSON | R\$ 2,03 | R\$ 12.180,00 |
| 99 | Nicotina 21 mg | Adesivo transdérmico | 6000 | 134800106 | GSK | R\$ 9,58 | R\$ 57.480,00 |
| 100 | Óleo mineral puro | Fr. 100 ml | 36 | RDC 199 | BELFAR | R\$ 2,64 | R\$ 95,04 |
| 101 | Omeprazol 20mg | Comp | 7200 | 113430173 | HIPOLABOR | R\$ 0,06 | R\$ 432,00 |
| 102 | Paracetamol sol oral 200mg/ml | Fr. Gts 15 ml | 1500 | RDC 199 | FARMACE | R\$ 1,04 | R\$ 1.560,00 |
| 103 | Paracetamol 500mg | Comp | 15220 | RDC 199 | BELFAR | R\$ 0,05 | R\$ 761,00 |
| 104 | Prednisona 5 mg | Comp | 3600 | 102980151 | CRISTALIA | R\$ 0,14 | R\$ 504,00 |
| 105 | Prednisona 20mg | Comp | 5660 | 113430213 | HIPOLABOR | R\$ 0,15 | R\$ 849,00 |
| 106 | Prednisolona 20 mg | Comp | 120 | 178170809 | COSMED | R\$ 2,40 | R\$ 288,00 |
| 107 | Prednisolona 3mg/ml | Fr. com 60 ml | 1120 | 125680129 | HIPOLABOR | R\$ 3,33 | R\$ 3.729,60 |
| 108 | Prometazina 25mg | Comp | 39600 | 102980042 | CRISTALIA | R\$ 0,16 | R\$ 6.336,00 |
| 109 | Propatilnitrato (Sustrare) 10mg | Comp | 1200 | 103900182 | FQM | R\$ 0,42 | R\$ 504,00 |
| 110 | Propranolol 40mg | Comp | 11400 | 113430210 | HIPOLABOR | R\$ 0,03 | R\$ 342,00 |
| 111 | Saccharomyces Cerevisiae 50 milhoes (pediatrico) | Flaconete 5 ml | 480 | 11557001500 39 | INFAN | R\$ 5,67 | R\$ 2.721,60 |

| | | | | | | | |
|--|---|------------------|-------|---------------|---------------|----------|-----------------------|
| 112 | Saccharomyces Cerevisiae 100 milhoes (adulto) | Flaconete 5 ml | 480 | 1155700150039 | INFAN | R\$ 4,32 | R\$ 2.073,60 |
| 113 | Sais para reidratação oral | Envelope 27,9 gr | 960 | RDC 199 | NATULAB | R\$ 0,61 | R\$ 585,60 |
| 114 | Salbutamol (sulfato) 100 mcg/ dose | Aerosol oral | 340 | 110130291 | PHARMASCIENCE | R\$ 9,11 | R\$ 3.097,40 |
| 115 | Salbutamol (sulfato) 2mg/5ml xarope | Fr. com 100 ml | 50 | 125680030 | PRATI | R\$ 1,52 | R\$ 76,00 |
| 116 | Simeticona 75Mg/ML | Fr. Gts 15 ml | 1780 | RDC 199 | PRATI | R\$ 1,81 | R\$ 3.221,80 |
| 117 | Sinvastatina 20mg | Comp | 10480 | 141070108 | PHARLAB | R\$ 0,11 | R\$ 1.152,80 |
| 118 | Sulfato Ferroso 25 mg/ml | Fr. 100 ml | 300 | RDC 199 | BELFAR | R\$ 2,21 | R\$ 663,00 |
| 119 | Sulfato Ferroso 40 mg | Comp | 2000 | 138410004 | NATULAB | R\$ 0,04 | R\$ 80,00 |
| 120 | Sulfato Ferroso 250 mg | Comp | 240 | 105710004 | BELFAR | R\$ 0,05 | R\$ 12,00 |
| 121 | Tiamina 300 mg | Comp | 9600 | 113430170 | HIPOLABOR | R\$ 0,19 | R\$ 1.824,00 |
| 122 | Tertracaína1% + fenilefrina | Fr. Gts 10 ml | 36 | 101470049 | ALLERGAN | R\$ 0,72 | R\$ 25,92 |
| 123 | Vimocetina 5mg (Vicog) | Comp | 540 | 101550233 | MARJAN | R\$ 0,63 | R\$ 340,20 |
| 124 | Vitelinato de Prata sol. Oft. 10%/5ml | Fr. Gts 5 ml | 120 | 101470106 | ALLERGAN | R\$ 0,39 | R\$ 46,80 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 241.899,91 |
| DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS | | | | | | | |

| LOTE 02 | | | | | | | |
|---------|---------------------------|---|-------|-----------|-----------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | ANVISA | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Ácido ascórbico 500mg/ml | Amp 5 ml | 3560 | 103870065 | HYPOFARMA | R\$ 0,41 | R\$ 1.459,60 |
| 2 | Ácido Tranexamico 50mg/ml | Amp 5 ml | 720 | 116370099 | BLAU | R\$ 2,86 | R\$ 2.059,20 |
| 3 | Adenosina 3mg/ml IV | Amp 2 ml | 60 | 113430182 | HIPOLABOR | R\$ 6,33 | R\$ 379,80 |
| 4 | Albumina 20 % | Fr.-Amp com 50 ml acompanhado de equipo | 360 | 116370040 | BLAU | R\$ 110,67 | R\$ 39.841,20 |

| | | | | | | | |
|----|---|---------------------|-------|-----------|------------|-----------|--------------|
| | | para administração. | | | | | |
| 5 | Amiodarona 50mg/ml | Amp 3 ml | 240 | 113430122 | FRESENIUS | R\$ 1,43 | R\$ 343,20 |
| 6 | Atracurio (besilato) 10mg/ml | Amp 2,5 ml | 36 | 102980135 | CRISTALIA | R\$ 5,76 | R\$ 207,36 |
| 7 | Atropina (sulfato) 0,25mg/ml | Amp 1 ml | 720 | 101860010 | SANTISA | R\$ 0,51 | R\$ 367,20 |
| 8 | Água para injeção 10 ml | Amp 10 ml | 73870 | 117720024 | EQUIPLEX | R\$ 0,13 | R\$ 9.603,10 |
| 9 | Água para injeção 500 ml | Amp 500 ml | 240 | 100410100 | FRESENIUS | R\$ 2,96 | R\$ 710,40 |
| 10 | Betametasona (Dipropionato) 5Mg/MI + Fosfato Dissódico 2Mg/MI | Amp 1 ml | 120 | 102980286 | CRISTALIA | R\$ 1,97 | R\$ 236,40 |
| 11 | Bicarbonato de sódio 8,4% | Amp 10 ml | 120 | 110850044 | FARMACE | R\$ 0,80 | R\$ 96,00 |
| 12 | Bupivacaína (cloridrato) 0,50% 5mg/ml | Amp 20 ml | 240 | 102980350 | CRISTALIA | R\$ 13,01 | R\$ 3.122,40 |
| 13 | Bromoprida 10 mg | Amp 2 ml | 360 | 113430130 | HIPOLABOR | R\$ 0,84 | R\$ 302,40 |
| 14 | Bupivacaína (cloridrato) 0,50% 5mg/ml c/ hemitartarato | Ampl 20 ml | 360 | 102980350 | CRISTALIA | R\$ 13,01 | R\$ 4.683,60 |
| 15 | Bupivacaína (cloridrato) 0,50% + Glicose 8% Pesada | Amp 4 ml | 1800 | 103870053 | HYPOFARMA | R\$ 1,84 | R\$ 3.312,00 |
| 16 | Cetopofeno 50mg/ml I.M | Amp 2 ml | 5840 | 113430195 | HIPOLABOR | R\$ 0,78 | R\$ 4.555,20 |
| 17 | Cetopofeno 100mg/ml E.V | Fr. Amp. | 4140 | 102980320 | CRISTALIA | R\$ 2,36 | R\$ 9.770,40 |
| 18 | Complexo B (Polivitaminico) | Amp 2 ml | 5000 | 103870029 | HYPOFARMA | R\$ 0,63 | R\$ 3.150,00 |
| 19 | Cimetidina 150mg/ml | Amp 2 ml | 2900 | 103870025 | HYPOFARMA | R\$ 0,53 | R\$ 1.537,00 |
| 20 | Cloreto de Sódio (sol. Hipertônica) 20% | Amp 10 ml | 360 | 103110096 | HALEXISTAR | R\$ 0,36 | R\$ 129,60 |
| 21 | Cloreto de potássio 19,1% | Amp 10 ml | 860 | 103110092 | HALEXISTAR | R\$ 0,37 | R\$ 318,20 |
| 22 | Cloridrato de Piridoxina 5mg/ml + dimenidrinato 3mg/ml IV | Amp 10 ml | 300 | 178170907 | COSMED | R\$ 6,42 | R\$ 1.926,00 |
| 23 | Cloridrato de Piridoxina 50mg/ml + | Amp 1 ml | 1600 | 104971128 | U. QUIMICA | R\$ 0,68 | R\$ 1.088,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|------------------|-------|-----------|------------|--------------|------------------|
| | dimenidrinato 50mg/ml IM | | | | | | |
| 24 | Deslanosídio 0,2mg/ml | Amp 2 ml | 600 | 104971229 | U. QUIMICA | R\$ 1,48 | R\$ 888,00 |
| 25 | Dexametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml | Amp 1 ml | 4600 | 103870047 | HYPOFARMA | R\$ 0,46 | R\$ 2.116,00 |
| 26 | Dexametasona (fosfato dissódico) 4mg/ml | Amp 2,5 ml | 6520 | 103870047 | HYPOFARMA | R\$ 0,52 | R\$ 3.390,40 |
| 27 | Diclofenaco Sodico 75 mg/3 ml | Amp 3 ml | 4600 | 103870052 | HYPOFARMA | R\$ 0,45 | R\$ 2.070,00 |
| 28 | Dipirona 500 mg/ml | Amp 2 ml | 29140 | 110850030 | FARMACE | R\$ 0,33 | R\$ 9.616,20 |
| 29 | Dobutamina 1 mg/ml | Amp 20 ml | 600 | 103870057 | HYPOFARMA | R\$ 3,01 | R\$ 1.806,00 |
| 30 | Dopamina 50 mg/10 ml | Amp 10 ml | 600 | 102980106 | CRISTALIA | R\$ 2,98 | R\$ 1.788,00 |
| 31 | Enoxaparina Sódica 20mg/0,2ml | Seringa | 1200 | 102980508 | CRISTALIA | R\$ 7,26 | R\$ 8.712,00 |
| 32 | Enoxaparina Sódica 40mg/0,4ml | Seringa | 1200 | 116370175 | BLAU | R\$ 9,35 | R\$ 11.220,00 |
| 33 | Epinefrina 10mg/ml | Amp 1 ml | 600 | 103870078 | HYPOFARMA | R\$ 0,52 | R\$ 312,00 |
| 34 | Etilefrina (cloridrato) 10mg/ml | Amp 1 ml | 2400 | 104971220 | U. QUIMICA | R\$ 1,07 | R\$ 2.568,00 |
| 35 | Furosemida 10mg/ml | Amp 2 ml | 2900 | 103870038 | HYPOFARMA | R\$ 0,42 | R\$ 1.218,00 |
| 36 | Glicose (sol. Hipertônica) 25% | Amp 10 ml | 1260 | 103110167 | HALEXISTAR | R\$ 0,32 | R\$ 403,20 |
| 37 | Glicose (sol. Hipertônica) 50% | Amp 10 ml | 1760 | 103110167 | HALEXISTAR | R\$ 0,33 | R\$ 580,80 |
| 38 | Gluconato de cálcio 10% | Amp 10 ml | 60 | 103110035 | HALEXISTAR | R\$ 1,14 | R\$ 68,40 |
| 39 | Heparina subcutânea 5000UI/0,25ml | Amp 5 ml | 2400 | 113430200 | HIPOLABOR | R\$ 3,51 | R\$ 8.424,00 |
| 40 | Heparina Venosa 5000UI/ml | Fr.Amp 5 ml | 60 | 116370069 | BLAU | R\$ 9,84 | R\$ 590,40 |
| 41 | Hidralazina 20mg/ml | Amp 1 ml | 360 | 102980089 | CRISTALIA | R\$ 3,55 | R\$ 1.278,00 |
| 42 | Hidrocortisona (Succinato sódico) 100mg | Fr. Amp | 4100 | 116370105 | BLAU | R\$ 1,95 | R\$ 7.995,00 |
| 43 | Hidrocortisona (Succinato sódico) 500mg | Fr. Amp | 2900 | 116370105 | BLAU | R\$ 2,95 | R\$ 8.555,00 |
| 44 | Levobupivacaína (cloridrato) 0,50% Fr. | Fr. Amp 20 ml | 360 | 102980160 | CRISTALIA | R\$ 21,03 | R\$ 7.570,80 |

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|-------------------|------|-----------|------------|--------------|---------------------------|
| 45 | Lidocaina (cloridrato) 2% sem vaso | Fr. Amp 20 ml | 2300 | 103870039 | HYPOFARMA | R\$ 2,16 | R\$ 4.968,00 |
| 46 | Medroxiprogesterona Acet. | Amp 1 ml | 500 | 104971189 | U. QUIMICA | R\$ 7,11 | R\$ 3.555,00 |
| 47 | Metilergometrina (maleato) 0,2mg/ml | Amp 2 ml | 120 | 104970126 | U. QUIMICA | R\$ 1,38 | R\$ 165,60 |
| 48 | Metoclopramida 10mg/2ml | Amp 2 ml | 3420 | 101860003 | SANTISA | R\$ 0,39 | R\$ 1.333,80 |
| 49 | N-Butil-Escopolamina (brometo) 4mg/ml + Dipirona sódica 500mg/ml | Amp 5 ml | 3400 | 110850026 | FARMACE | R\$ 0,94 | R\$ 3.196,00 |
| 50 | Neostigmina (Metilsulfato) 0,5mg/ml | Amp 1 ml | 240 | 116370134 | BLAU | R\$ 1,70 | R\$ 408,00 |
| 51 | Noretisterona Enantato 50 Mg + Valerato De Estradiol 5 Mg/ML | Amp 1 ml | 500 | 115600215 | CIFARMA | R\$ 4,32 | R\$ 2.160,00 |
| 52 | Norepinefrina 2mg/ml | Amp 4 ml | 600 | 103870060 | HYPOFARMA | R\$ 0,63 | R\$ 378,00 |
| 53 | Omeprazol E.V 40mg | Fr. Amp | 2900 | 116370165 | BLAU | R\$ 4,66 | R\$ 13.514,00 |
| 54 | Ondasetrona (cloridrato) 2mg/ml | Amp 2 ml | 7000 | 103870058 | HYPOFARMA | R\$ 0,63 | R\$ 4.410,00 |
| 55 | Ondasetrona (cloridrato) 4mg/ml | Amp 2 ml | 4120 | 103870058 | HYPOFARMA | R\$ 0,63 | R\$ 2.595,60 |
| 56 | Oxitocina 5UI/ML | Amp 1 ml | 600 | 116370072 | U. QUIMICA | R\$ 2,14 | R\$ 1.284,00 |
| 57 | Piracetam 200mg/ml | Amp 5 ml | 72 | 183260420 | SANOFI | R\$ 0,26 | R\$ 18,72 |
| 58 | Pracurônio (brometo) 2 mg/ml | Amp 2 ml | 120 | 102980101 | CRISTALIA | R\$ 4,58 | R\$ 549,60 |
| 59 | Prometazina 25mg/ml. | Amp 2 ml | 1300 | 102980042 | CRISTALIA | R\$ 1,95 | R\$ 2.535,00 |
| 60 | Sacarato de hidróxido férico 100mg/ 5ml | Amp 5 ml | 360 | 116370138 | BLAU | R\$ 6,94 | R\$ 2.498,40 |
| 61 | Succinato de Metropolol 1mg/ml | Amp 5 ml | 120 | 103110170 | HALEXISTAR | R\$ 9,91 | R\$ 1.189,20 |
| 62 | Sulfato de magnésio 10%/10ml | Amp 10 ml | 120 | 103110045 | HALEXISTAR | R\$ 0,60 | R\$ 72,00 |
| 63 | Suxametônio (cloreto) 100mg | Fr. Amp 100 mg | 360 | 116370078 | BLAU | R\$ 10,34 | R\$ 3.722,40 |
| 64 | Vitamina K1 (fitomenadiona) 10mg/ml | Amp 1 ml | 360 | 103870075 | HYPOFARMA | R\$ 1,40 | R\$ 504,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 219.425,78 |

DUZENTOS E DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | ANVISA | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------------|-------|-----------|------------|-------------|---------------|
| 1 | Amicacina (sulfato) 500mg | Amp 2 ml | 60 | 100410217 | FRESENIUS | R\$ 4,58 | R\$ 274,80 |
| 2 | Amoxicilina 500Mg | Comp | 20000 | 125680147 | PRATI | R\$ 0,32 | R\$ 6.400,00 |
| 3 | Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 250mg/5ml + 62,50mg/5ml | Susp. Fr 60 ml | 1120 | 102350465 | EMS | R\$ 16,62 | R\$ 18.614,40 |
| 4 | Amoxicilina + Clavulanato De Potássio 500Mg + 125Mg | Comp | 5120 | 100470457 | SANDOZ | R\$ 1,94 | R\$ 9.932,80 |
| 5 | Amoxicilina 250 Mg/5MI | Susp. Fr 60 ml | 1000 | 125680156 | PRATI | R\$ 4,49 | R\$ 4.490,00 |
| 6 | Ampicilina 1g | Amp 10 ml | 240 | 116370098 | BLAU | R\$ 5,81 | R\$ 1.394,40 |
| 7 | Azitromicina 40 Mg/MI | Susp. Fr | 1000 | 141070610 | PHARLAB | R\$ 7,87 | R\$ 7.870,00 |
| 8 | Azitromicina 200 mg/5 ml | Susp. Fr | 1000 | 141070610 | PHARLAB | R\$ 14,91 | R\$ 14.910,00 |
| 9 | Azitromicina 500mg | Comp | 5360 | 141070610 | PHARLAB | R\$ 0,88 | R\$ 4.716,80 |
| 10 | Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI | Amp | 1100 | 103700100 | TEUTO | R\$ 6,12 | R\$ 6.732,00 |
| 11 | Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI | Amp | 60 | 116370108 | BLAU | R\$ 11,18 | R\$ 670,80 |
| 12 | Benzoilmetronidazol 40Mg/MI | Susp. Fr 100 ml | 320 | 105710154 | BELFAR | R\$ 6,90 | R\$ 2.208,00 |
| 13 | Cefalotina(sódica) | Fr. Amp 1 gr | 12000 | 116370100 | BLAU | R\$ 5,26 | R\$ 63.120,00 |
| 14 | Cefalexina 500mg | Comp | 5600 | 103700382 | TEUTO | R\$ 0,83 | R\$ 4.648,00 |
| 15 | Cefalexina 250Mg / 5MI | Susp. Fr 60 ml | 1000 | 103700509 | TEUTO | R\$ 7,01 | R\$ 7.010,00 |
| 16 | Ceftriaxona 1g IV | Fr. Amp | 14516 | 116370174 | BLAU | R\$ 4,33 | R\$ 62.854,28 |
| 17 | Cefepima 1g IV | Fr.Amp | 600 | 100630227 | BIOCHIMICO | R\$ 9,79 | R\$ 5.874,00 |

| | | | | | | | |
|---|---|-----------------|-------|-----------|------------|--------------|---------------------------|
| 18 | Cefazolina Sodica 1g IV | Fr.Amp | 12000 | 116370093 | BLAU | R\$ 4,52 | R\$ 54.240,00 |
| 19 | Ciprofloxacino 2mg/ml IV | Fr.Amp 200 ml | 1200 | 103110155 | HALEXISTAR | R\$ 23,75 | R\$ 28.500,00 |
| 20 | Ciprofloxacino 2mg/ml IV | Fr.Amp 100ml | 2400 | 103110155 | HALEXISTAR | R\$ 8,31 | R\$ 19.944,00 |
| 21 | Ciprofloxacino 500mg | Comp | 5360 | 125680150 | PRATI | R\$ 0,26 | R\$ 1.393,60 |
| 22 | Clindamicina 150mg/ml 4ml | Amp 4 ml | 720 | 103870074 | HYPOFARMA | R\$ 2,62 | R\$ 1.886,40 |
| 23 | Gentamicina (sulfato) 80mg/ml | Amp | 2736 | 101860034 | SANTISA | R\$ 1,16 | R\$ 3.173,76 |
| 24 | Mebendazol 100mg/5ml | Susp.Fr | 60 | 105710032 | BELFAR | R\$ 1,94 | R\$ 116,40 |
| 25 | Levofloxacino 5mg/ml | Fr. Amp | 240 | 103110153 | HALEXISTAR | R\$ 8,31 | R\$ 1.994,40 |
| 26 | Metronidazol 250 mg | Comp | 2600 | 125680182 | PRATI | R\$ 0,19 | R\$ 494,00 |
| 27 | Metronidazol 500 mg/100 ml | Fr. Amp | 4800 | 100410158 | FRESENIUS | R\$ 4,52 | R\$ 21.696,00 |
| 28 | Metronidazol 100Mg / G | Creme 80 gr | 500 | 125680043 | PRATI | R\$ 12,69 | R\$ 6.345,00 |
| 29 | Metilprednisolona 500 mg | Fr. Amp | 360 | 100410220 | FRESENIUS | R\$ 21,29 | R\$ 7.664,40 |
| 30 | Meropenem 1g IV | Amp | 3216 | 116370187 | BLAU | R\$ 17,81 | R\$ 57.276,96 |
| 31 | Oxacilina 500mg | Fr. Amp | 2400 | 116370141 | BLAU | R\$ 4,27 | R\$ 10.248,00 |
| 32 | Sulfametoxazol 400Mg+Trimetoprima 80Mg | Comp | 3000 | 125680209 | PRATI | R\$ 0,19 | R\$ 570,00 |
| 33 | Sulfametoxazol 40Mg/MI +Trimetoprima 8Mg/MI | Susp. Fr 100 ml | 50 | 103920170 | VITAMEDIC | R\$ 4,55 | R\$ 227,50 |
| 34 | Sulfadiazina de Prata 1% Pomada | Pote 400 gr | 110 | 147610023 | NATIVITA | R\$ 40,13 | R\$ 4.414,30 |
| 35 | Vancomicina 500mg | Fr.Amp | 240 | 116370092 | BLAU | R\$ 5,03 | R\$ 1.207,20 |
| 36 | Cloranfenicol colírio 5mg/ml | Fr.amp 5 ml | 24 | INATIVO | ALLERGAN | R\$ 2,20 | R\$ 52,80 |
| 37 | Piperacilina sódica + Tazobactam 4 g+ 500mg | Fr. Amp | 1200 | 100410176 | FRESENIUS | R\$ 17,78 | R\$ 21.336,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 464.501,00 |
| QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E UM REAIS | | | | | | | |

| LOTE 07 | | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----------------------------------|-------|-------------|-----------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | ANVISA | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | Abaixador de língua | 100 un./pct | 746 | 80002369003 | THEOTO | R\$ 4,67 | R\$ 3.483,82 |
| 2 | Água destilada | Galão 5 lts | 650 | RDC 199 | CPOH | R\$ 12,41 | R\$ 8.066,50 |
| 3 | Agulha Descartável Nº 13 x 4,5 | caixas com 100 unidades | 680 | 10369460204 | L. IMPORT | R\$ 7,29 | R\$ 4.957,20 |
| 4 | Agulha Descartável Nº 20 x 5,5 | caixas com 100 unidades | 464 | 10369460204 | L. IMPORT | R\$ 6,89 | R\$ 3.196,96 |
| 5 | Agulha Descartável Nº 25 x 0,7 | caixas com 100 unidades | 488 | 80495510095 | MEDIX | R\$ 8,06 | R\$ 3.933,28 |
| 6 | Agulha Descartável Nº 30 x 0,7 | caixas com 100 unidades | 680 | 80495510095 | MEDIX | R\$ 8,06 | R\$ 5.480,80 |
| 7 | Agulha Descartável Nº 30 x 0,8 | unidades caixas com 100 unidades | 920 | 80495510095 | MEDIX | R\$ 8,06 | R\$ 7.415,20 |
| 8 | Agulha Descartável Nº 40 x 12 | caixas com 100 unidades | 908 | 10369460080 | L. IMPORT | R\$ 8,21 | R\$ 7.454,68 |
| 9 | Agulha ultra fine | 100 un./ cx | 200 | 80026180043 | SR | R\$ 0,42 | R\$ 84,00 |
| 10 | Algodão 500 G | rolo c/500g | 2074 | 80384550001 | TECELAGEM | R\$ 12,26 | R\$ 25.427,24 |
| 11 | Ambu com Mascara Adulto | Kit tamanho adulto | 120 | 10150470560 | FOYOMED | R\$ 54,51 | R\$ 6.541,20 |
| 12 | Ambu com Mascara Infantil | Kit tamanho Infantil | 120 | 10150470560 | FOYOMED | R\$ 54,51 | R\$ 6.541,20 |
| 13 | Atadura Crepon 10 cm | 13 fios 10x1,8 pct c/12 | 9900 | 81359800013 | ECOMAX | R\$ 4,67 | R\$ 46.233,00 |
| 14 | Atadura Crepon 12 cm | 13 fios 12x1,8 pct c/12 | 3600 | 81359800013 | ECOMAX | R\$ 5,64 | R\$ 20.304,00 |
| 15 | Atadura Crepon 15 cm | 13 fios 15x1,8 pct c/12 | 3600 | 81359800013 | ECOMAX | R\$ 7,00 | R\$ 25.200,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-------------------------------|-------|-------------|---------------|---------------|------------------|
| 16 | Atadura Crepon 20 cm | 13 fios 20x1,8 pct c/12 | 10000 | 81359800013 | ECOMAX | R\$ 9,34 | R\$ 93.400,00 |
| 17 | Atadura Crepon 30 cm | 13 fios 30x1,8 pct c/12 | 1200 | 81359800013 | ECOMAX | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00 |
| 18 | Atadura Ortopédica de Algodão 10 cm | 10 cm x 1,8 cm | 2400 | 80205290002 | ORTOM | R\$ 5,60 | R\$ 13.440,00 |
| 19 | Atadura Ortopédica de Algodão 15 cm | 15 cm x 1,8 cm | 2400 | 80205290002 | ORTOM | R\$ 12,25 | R\$ 29.400,00 |
| 20 | Atadura Ortopédica de Algodão 20 cm | 20 cm x 1,8 cm | 2400 | 80205290002 | ORTOM | R\$ 16,68 | R\$ 40.032,00 |
| 21 | Atadura Gessada 10 cm | 10 cm x 3 m; | 1200 | 80205290003 | ORTOM | R\$ 2,33 | R\$ 2.796,00 |
| 22 | Atadura Gessada 15 cm | 10 cm x 3 m; | 1200 | 80205290003 | ORTOM | R\$ 3,47 | R\$ 4.164,00 |
| 23 | Atadura Gessada 20 cm | 10 cm x 3 m; | 1200 | 80205290003 | ORTOM | R\$ 4,85 | R\$ 5.820,00 |
| 24 | Balão para Reinalação de Borracha 3lts | und | 48 | 81284390015 | ROMED | R\$ 124,86 | R\$ 5.993,28 |
| 25 | Balão para Reinalação de Borracha 5lts | und | 48 | 81284390015 | ROMED | R\$ 167,34 | R\$ 8.032,32 |
| 26 | Bolsa p/ Coleta de Sangue 500ml | und | 120 | RDC 185 | JP. INDUSTRIA | R\$ 26,91 | R\$ 3.229,20 |
| 27 | Bolsa p/ Estomia Intestinal | und | 480 | 10430310050 | COLOPLAST | R\$ 27,69 | R\$ 13.291,20 |
| 28 | Bolsa Coletora Estéril de Urina | 2L | 744 | 81659440001 | 3P | R\$ 0,34 | R\$ 252,96 |
| 29 | Bolsa para colostomia DREN.RECORT.19/64 MM. | cx c/20 | 1365 | 80622660041 | MASTER WIN | R\$ 53,17 | R\$ 72.577,05 |
| 30 | Cabo para Bisturi Nº 03 | und | 50 | 10401319007 | GOLGRAN | R\$ 7,97 | R\$ 398,50 |
| 31 | Cateter Hidrolisado Multivias 2 vias com Clamp | und | 4752 | 10296900190 | ADVANTIVE | R\$ 0,58 | R\$ 2.756,16 |
| 32 | Cateter Nasal p/ O2 Óculos | und | 7248 | 80212349003 | BIOBASE | R\$ 0,91 | R\$ 6.595,68 |
| 33 | Cateter Intravenoso (jelco) Nº 14 | und | 2700 | 10369460220 | L. IMPORT | R\$ 0,90 | R\$ 2.430,00 |
| 34 | Cateter Intravenoso (jelco) Nº 15 | und | 800 | 81325990038 | HARSORIA | R\$ 0,84 | R\$ 672,00 |
| 35 | Cateter Intravenoso (jelco) Nº 16 | und | 2700 | 81325990038 | HARSORIA | R\$ 0,84 | R\$ 2.268,00 |
| 36 | Cateter Intravenoso (jelco) Nº 18 | und | 7500 | 10369460220 | L. IMPORT | R\$ 0,70 | R\$ 5.250,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|-----------------------|-------|-------------|-------------------|------------|----------------|
| 37 | Cateter Intravenoso (jelco)Nº 20 | und | 11000 | 10369460220 | L. IMPORT | R\$ 0,78 | R\$ 8.580,00 |
| 38 | Cateter Intravenoso (jelco)Nº 22 | und | 38000 | 10369460220 | L. IMPORT | R\$ 0,70 | R\$ 26.600,00 |
| 39 | Cateter Intravenoso (jelco)Nº 24 | und | 39192 | 10369460220 | L. IMPORT | R\$ 0,78 | R\$ 30.569,76 |
| 40 | Clamp Umbilical | und | 2352 | 80026189005 | SR | R\$ 0,26 | R\$ 611,52 |
| 41 | Carvão ativado | Fr. Com 500 gr | 32 | RDC 199 | DINAMICA | R\$ 31,91 | R\$ 1.021,12 |
| 42 | Cera para Osso | Envelope 2,5g | 24 | 81245800001 | JOHNSON & JOHNSON | R\$ 27,66 | R\$ 663,84 |
| 43 | Compressa de Gaze (hidrófila com 13 fios) | 40x50 com 50 Unidades | 240 | 81359800015 | ECOMAX | R\$ 42,84 | R\$ 10.281,60 |
| 44 | Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 c/500 Unid 13 fios | Pct c/ 500 unidades | 15202 | 81359800014 | ECOMAX | R\$ 18,66 | R\$ 283.669,32 |
| 45 | Coletor de Urina Sistema Fechado 2000ml | und | 1224 | 10369469016 | L. IMPORT | R\$ 3,21 | R\$ 3.929,04 |
| 46 | Detector Fetal Portátil Digital | und | 47 | 80070210067 | MD | R\$ 376,68 | R\$ 17.703,96 |
| 47 | Dreno de Tórax Completo Adulto | und | 96 | 10229650022 | CIRURGICA BRASIL | R\$ 3,89 | R\$ 373,44 |
| 48 | Dreno de Tórax Completo Infantil | und | 96 | 10229650022 | CIRURGICA BRASIL | R\$ 3,13 | R\$ 300,48 |
| 49 | Dreno de Sucção Sanfonado 4.8 | und | 240 | 10150470649 | WILTEX | R\$ 16,10 | R\$ 3.864,00 |
| 50 | Dreno de Sucção Sanfonado 3.2 | und | 240 | 10150470649 | WILTEX | R\$ 19,20 | R\$ 4.608,00 |
| 51 | Dreno de Penrose nº 0 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 1,39 | R\$ 166,80 |
| 52 | Dreno de Penrose nº 1 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 1,39 | R\$ 166,80 |
| 53 | Dreno de Penrose nº 2 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 1,62 | R\$ 194,40 |
| 54 | Dreno de Penrose nº 3 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 1,79 | R\$ 214,80 |
| 55 | Dreno de Penrose nº 4 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 2,11 | R\$ 253,20 |
| 56 | Dreno de Penrose nº 5 | und | 120 | 80950310006 | INOVATEX | R\$ 2,11 | R\$ 253,20 |
| 57 | Eletrodo Adulto | cx c/ 50 unid. | 240 | 80495510048 | MEDIX | R\$ 10,79 | R\$ 2.589,60 |
| 58 | Equipo para Transfusão de Sangue | und | 480 | 10369460174 | L. IMPORT | R\$ 2,89 | R\$ 1.387,20 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|------|-------------|--------------------|---------------|------------------|
| 59 | Equipo Microgotas com Injetor Lateral | Pct c/25 | 1020 | 80495510033 | MEDIX | R\$ 28,82 | R\$ 29.396,40 |
| 60 | Equipo Macrogotas com Injetor Lateral | Pct c/25 | 3036 | 81788089013 | ABL | R\$ 23,46 | R\$ 71.224,56 |
| 61 | Escova endocervical (escova ginecológica) | 100 un./pct | 400 | 10237610019 | KOLPLAST | R\$ 26,42 | R\$ 10.568,00 |
| 62 | Esparadrapo Impermeável branco 10x4,5 cm | und | 7600 | 80003300006 | MISSNER | R\$ 8,87 | R\$ 67.412,00 |
| 63 | Espátula de Ayres | 100 un/Pct | 400 | 80002369002 | THEOTO | R\$ 10,61 | R\$ 4.244,00 |
| 64 | Especulo vaginal P | und | 6000 | 10237610153 | KOLPLAST | R\$ 1,39 | R\$ 8.340,00 |
| 65 | Especulo vaginal M | und | 6000 | 10237610153 | KOLPLAST | R\$ 1,12 | R\$ 6.720,00 |
| 66 | Especulo vaginal G | und | 3000 | 10237610153 | KOLPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 3.300,00 |
| 67 | Filme p/ Raio X 18x24 | cx c/100 | 72 | RDC 185 | FUJIFILM | R\$ 135,95 | R\$ 9.788,40 |
| 68 | Filme p/ Raio X 24x30 | cx c/100 | 120 | RDC 185 | FUJIFILM | R\$ 258,16 | R\$ 30.979,20 |
| 69 | Filme p/ Raio X 30x40 | cx c/100 | 120 | RDC 185 | FUJIFILM | R\$ 430,27 | R\$ 51.632,40 |
| 70 | Filme p/ Raio X 35x35 | cx c/100 | 120 | RDC 185 | FUJIFILM | R\$ 439,23 | R\$ 52.707,60 |
| 71 | Filme p/ Raio X 35x43 | cx c/100 | 120 | RDC 185 | FUJIFILM | R\$ 539,63 | R\$ 64.755,60 |
| 72 | Fita teste para autoclave | 18mm X 50m | 288 | RDC 185 | MISSNER | R\$ 3,84 | R\$ 1.105,92 |
| 73 | Glicosímetro ONE TOUCH ULTRA | 1 Glicosímetro + 1 Chip Registrado pela Anvisa. | 380 | 80247640006 | NACIONAL COMERCIAL | R\$ 163,33 | R\$ 62.065,40 |
| 74 | Indicador Biológico | autocontido de segunda geração para esterilização a vapor. | 240 | RDC 185 | CLEAN UP | R\$ 27,74 | R\$ 6.657,60 |
| 75 | Indicador Químico | Indicador Químico Classe 4 Vapor | 240 | RDC 185 | CLEAN UP | R\$ 7,75 | R\$ 1.860,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|---|-------|-------------|------------|-----------|---------------|
| 76 | Intracath Amarelo | Cateter intravenoso central-sistema por dentro da agulha Amarelo. | 120 | 10196320063 | BIOMEDICAL | R\$ 74,97 | R\$ 8.996,40 |
| 77 | Intracath Verde | Cateter intravenoso central-sistema por dentro da agulha. Verde | 120 | 10196320063 | BIOMEDICAL | R\$ 74,97 | R\$ 8.996,40 |
| 78 | Kit Micronebulização Adulto | 01 micro nebulizador 01 extensão 01 máscara plástica 01 elástico | 528 | 10150470569 | FOYOMED | R\$ 6,85 | R\$ 3.616,80 |
| 79 | Kit Micronebulização Infantil | 01 micro nebulizador 01 extensão 01 máscara plástica 01 elástico | 528 | 10150470569 | FOYOMED | R\$ 6,85 | R\$ 3.616,80 |
| 80 | Lâmina microscopia 26x76 fosca | 50 un/cx | 530 | RDC 185 | PRECISION | R\$ 4,64 | R\$ 2.459,20 |
| 81 | Lamina p/ Barbear | und | 900 | RDC 185 | BIC | R\$ 0,80 | R\$ 720,00 |
| 82 | Luva Cirúrgica Nº 6, 5 | Pares | 1000 | 10160619022 | INJEX | R\$ 1,21 | R\$ 1.210,00 |
| 83 | Luva Cirúrgica Nº 7, 0 | Pares | 7800 | 10160619022 | INJEX | R\$ 1,21 | R\$ 9.438,00 |
| 84 | Luva Cirúrgica Nº 7, 5 | Pares | 11080 | 10160619022 | INJEX | R\$ 1,11 | R\$ 12.298,80 |
| 85 | Luva Cirúrgica Nº 8 | Pares | 7200 | 10160619022 | INJEX | R\$ 1,21 | R\$ 8.712,00 |
| 86 | Luva Cirúrgica Nº 8,5 | Pares | 1000 | 10160619022 | INJEX | R\$ 1,21 | R\$ 1.210,00 |
| 87 | Mascara p/ Inalação Kit completo Adulto (rosca) | 01 máscara plástica 01 extensão 01 elástico | 440 | 10150470569 | FOYOMED | R\$ 6,85 | R\$ 3.014,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---|------|-------------|------------------|-----------|---------------|
| 88 | Mascara p/ Inalação Kit completo Infantil (rosca) | 01 máscara plástica 01 extensão 01 elástico | 440 | 10150470569 | FOYOMED | R\$ 6,85 | R\$ 3.014,00 |
| 89 | Mascara Respiradora Descartável p/ proteção das Vias Respiratórias | und | 6200 | 81359800017 | ECOMAX | R\$ 0,77 | R\$ 4.774,00 |
| 90 | Perfurador de Membrana Amniótica | Und com 27cm | 120 | 10237610199 | KOLPLAST | R\$ 1,68 | R\$ 201,60 |
| 91 | Porta laminas para citologia | Und. | 480 | RDC 185 | KOLPLAST | R\$ 1,12 | R\$ 537,60 |
| 92 | Propé de Lona | Pct C/50 | 270 | 81359800020 | ECOMAX | R\$ 7,13 | R\$ 1.925,10 |
| 93 | Pulseira p/ Identificação Infantil Masculina | Pct c/100 | 50 | ISENTO | WILTEX | R\$ 1,12 | R\$ 56,00 |
| 94 | Pulseira p/ Identificação Infantil Feminina | Pct c/100 | 50 | ISENTO | WILTEX | R\$ 1,12 | R\$ 56,00 |
| 95 | Pulseira p/ Identificação Adulto | Pct c/100 | 60 | ISENTO | WILTEX | R\$ 0,38 | R\$ 22,80 |
| 96 | Sistema Drenagem Torácica Mediastinal 1000ml - C/ Dreno 30 | und | 64 | 10229650023 | CIRURGICA BRASIL | R\$ 32,49 | R\$ 2.079,36 |
| 97 | Escalpe Nº 19 | cx c/100 | 72 | 80495510074 | MEDIX | R\$ 19,38 | R\$ 1.395,36 |
| 98 | Escalpe Nº 21 | cx c/100 | 490 | 10369469003 | L. IMPORT | R\$ 19,38 | R\$ 9.496,20 |
| 99 | Escalpe Nº 23 | cx c/100 | 242 | 80495510074 | MEDIX | R\$ 19,38 | R\$ 4.689,96 |
| 100 | Escalpe Nº 25 | cx c/100 | 80 | 80495510074 | MEDIX | R\$ 19,35 | R\$ 1.548,00 |
| 101 | Escalpe Nº 27 | cx c/100 | 80 | 10369469003 | L. IMPORT | R\$ 19,38 | R\$ 1.550,40 |
| 102 | Seringa Descartável de 1ml Com Agulha | CX C/500 | 300 | 80026189009 | SR | R\$ 76,50 | R\$ 22.950,00 |
| 103 | Seringa Descartável de 3ml Com Agulha | CX C/500 | 500 | 80026180014 | SR | R\$ 86,70 | R\$ 43.350,00 |
| 104 | Seringa Descartável de 5ml Com Agulha | CX C/500 | 580 | 80026180014 | SR | R\$ 86,70 | R\$ 50.286,00 |
| 105 | Seringa Descartável de 10ml Com Agulha | CX C/250 | 570 | 80026180014 | SR | R\$ 63,75 | R\$ 36.337,50 |
| 106 | Seringa Descartável de 20ml Com Agulha | CX C/250 | 370 | 80026180014 | SR | R\$ 86,70 | R\$ 32.079,00 |
| 107 | Seringa Descartável de 60ml Com Agulha | und | 200 | 80026180014 | SR | R\$ 0,99 | R\$ 198,00 |
| 108 | Seringa Descartável Ultra Fine | Cx C/500 | 31 | 80026180048 | SR | R\$ 76,50 | R\$ 2.371,50 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|------|-------------|---------------------|---------------|-------------------|
| 109 | Tira teste de gravidez | und | 4800 | 10159820159 | EBRAM | R\$ 0,53 | R\$ 2.544,00 |
| 110 | Tira Teste Glicemia | cx c/50 | 5980 | 80560310031 | MEDLEVENSOH N | R\$ 16,77 | R\$ 100.284,60 |
| 111 | Tubo de Silicone 204 | Rolo c/15 metros | 25 | 10229650066 | CIRURGICA BRASIL | R\$ 94,77 | R\$ 2.369,25 |
| 112 | Almotolia Plástica Transparente | 250 ml | 400 | RDC 185 | J. PROLAB | R\$ 2,89 | R\$ 1.156,00 |
| 113 | Almotolia Plástica Branca | 250 ml | 120 | RDC 185 | J. PROLAB | R\$ 2,78 | R\$ 333,60 |
| 114 | Almotolia Plástica Escura | 500 ml | 522 | RDC 185 | J. PROLAB | R\$ 4,43 | R\$ 2.312,46 |
| 115 | Almotolia Plástica Branca | 500 ml | 60 | RDC 185 | J. PROLAB | R\$ 4,43 | R\$ 265,80 |
| 116 | Caixa de perfuro cortante 7,5 lts | und | 250 | RDC 185 | FLEXPELL | R\$ 3,14 | R\$ 785,00 |
| 117 | Caixa de Perfuro Cortante 13L | und | 2496 | RDC 185 | FLEXPELL | R\$ 4,23 | R\$ 10.558,08 |
| 118 | Caixa de Perfuro Cortante 20L | und | 300 | RDC 185 | FLEXPELL | R\$ 5,49 | R\$ 1.647,00 |
| 119 | Coletor de Urina Infantil unissex | und | 1200 | 10207829001 | MARK MED | R\$ 0,59 | R\$ 708,00 |
| 120 | Coletor de Urina Adulto | und | 1500 | 81659440001 | 3P MEDICAL | R\$ 0,34 | R\$ 510,00 |
| 121 | Coletor de Urina Universal sem caixa | Coletor de urina 50ml | 8800 | 81372000002 | 3B PLASTICO | R\$ 0,35 | R\$ 3.080,00 |
| 122 | Cal Sodada | Galão 5 lts | 16 | 81045870003 | ATRASORB | R\$ 158,83 | R\$ 2.541,28 |
| 123 | Gel p/ Ultrassom | Galão c/ 5 Lts | 72 | 80316110001 | MULTIGEL | R\$ 25,09 | R\$ 1.806,48 |
| 124 | Fita Adesiva Hospitalar | Pacote com 1 unidade 16mm x 50m | 72 | RDC 185 | MISSNER | R\$ 3,17 | R\$ 228,24 |
| 125 | Fita Teste p/ Autoclave | Pacote com 1 unidade 19mm x 30m | 72 | RDC 185 | MISSNER | R\$ 4,52 | R\$ 325,44 |
| 126 | Fixador para Raio X 5 L manual | Galão 5 litros | 30 | RDC 199 | FUJIFILM | R\$ 371,11 | R\$ 11.133,30 |
| 127 | Papel Grau Cirúrgico 150 x 100 | Rolo 150 x 100 | 150 | RDC 199 | ESTERILCARE | R\$ 59,61 | R\$ 8.941,50 |
| 128 | Papel Grau Cirúrgico 200 x 100 | Rolo 200 x 100 | 472 | RDC 199 | ESTERILCARE | R\$ 79,49 | R\$ 37.519,28 |
| 129 | Papel Grau Cirúrgico 250 x 100 | Rolo 250 x 100 | 184 | RDC 199 | ESTERILCARE | R\$ 99,34 | R\$ 18.278,56 |
| 130 | Papel Grau Cirúrgico 300 x 100 | Rolo 300 x 100 | 65 | RDC 199 | ESTERILCARE | R\$ 119,22 | R\$ 7.749,30 |

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|---|------|-------------|--------------|------------|-------------------------|
| 131 | Papel p/ Ultrassom UPP 110 HG 110mm x 18m | Rolo 110mm x 18m | 60 | 10296900059 | DURICO | R\$ 136,08 | R\$ 8.164,80 |
| 132 | Preservativos sem lubrificante | und | 3718 | 80950310010 | INOVATEX | R\$ 0,30 | R\$ 1.115,40 |
| 133 | Rompedor de bolsa amniótica | und | 240 | 10237610199 | KOLPLAST | R\$ 1,68 | R\$ 403,20 |
| 134 | Revelador para Raio X 5 L manual | Galão com 5 l | 31 | RDC306 | FUJIFILM | R\$ 539,77 | R\$ 16.732,87 |
| 135 | Glicosímetro G.TECH | 1 glicosímetro + 1 Chip Registrado pela Anvisa. | 78 | 80275310060 | G- TECH | R\$ 32,04 | R\$ 2.499,12 |
| 136 | Glicosímetro ONE CALL | 1 glicosímetro + 1 Chip Registrado pela Anvisa. | 120 | 80560310032 | MEDLEVENSOHN | R\$ 41,85 | R\$ 5.022,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 1.916.897,93 |

UM MILHÃO, NOVECIENTOS E DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

LOTE 11

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | ANVISA | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|--------------|--------|-----------|------------|-------------|----------------|
| 1 | Soro Fisiológico 0,9% Fr c/ 500ml | ampola 500ml | 44624 | 100410098 | FRESENIUS | R\$ 4,91 | R\$ 219.103,84 |
| 2 | Soro Fisiológico 0,9% Fr c/ 500ml | FRASCO | 4800 | 100410098 | FRESENIUS | R\$ 4,90 | R\$ 23.520,00 |
| 3 | Soro Fisiológico 0,9% Fr c/250ml | ampola 250ml | 25.120 | 100410098 | FRESENIUS | R\$ 3,95 | R\$ 99.224,00 |
| 4 | Soro Fisiológico 0,9% Fr c/100ml | ampola 100ml | 25.180 | 100410098 | FRESENIUS | R\$ 3,65 | R\$ 91.907,00 |
| 5 | Soro Glicofisiológico 500 ml | ampola 500ml | 10060 | 100410011 | FRESENIUS | R\$ 5,87 | R\$ 59.052,20 |
| 6 | Soro Glicofisiológico 250 ml | ampola 250ml | 300 | 100410011 | FRESENIUS | R\$ 5,07 | R\$ 1.521,00 |
| 7 | Soro Glicofisiológico 100 ml | ampola 100ml | 300 | 103110124 | HALEXISTAR | R\$ 4,22 | R\$ 1.266,00 |
| 8 | Soro Glicosado 5% 500ml | ampola 500ml | 10060 | 100410107 | FRESENIUS | R\$ 5,79 | R\$ 58.247,40 |

| | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|-------|-----------|------------|-------------|---------------------------|
| 9 | Soro Glicosado 5% 250ml | ampola 250ml | 300 | 100410107 | FRESENIUS | R\$ 4,79 | R\$ 1.437,00 |
| 10 | Soro Glicosado 5% 100ml | ampola 100ml | 300 | 100410107 | FRESENIUS | R\$ 4,28 | R\$ 1.284,00 |
| 11 | Soro Ringer Lactato 500 ml | ampola 500ml | 15060 | 103110089 | HALEXISTAR | R\$ 7,18 | R\$ 108.130,80 |
| 12 | Soro Ringer Lactato 250 ml | ampola 250ml | 300 | 103110089 | HALEXISTAR | R\$ 5,16 | R\$ 1.548,00 |
| 13 | Soro Ringer Lactato 100 ml | ampola 100ml | 300 | 103110089 | HALEXISTAR | R\$ 5,12 | R\$ 1.536,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 667.777,24 |
| SEISCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS | | | | | | | |

1.1. Os preços do PROMITENTE FORNECEDOR, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação (ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre o PROMITENTE FORNECEDOR e o MUNICÍPIO.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2) VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A ata de registro de preços terá prazo de validade de até 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovada a vantajosidade dos preços registrados, contados a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

3) ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal, que participaram dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de preços elencados no preâmbulo desta Ata de Registro de Preços a integrarão.

3.2. Os órgãos participantes deverão:

- a) promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador a fim de obter a indicação do fornecedor, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados;

- b) manifestar, formalmente, para o órgão gerenciador o interesse em celebrar o contrato.
- c) Transferir os recursos financeiros para o órgão gerenciador, referentes ao quantitativo solicitado.

4) UTILIZAÇÃO POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1. Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal que não participaram dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos do Decreto Municipal n.º 518/2024, que não integrarão esta Ata de Registro de Preços, poderão solicitar ao órgão Gerenciador anuência a sua adesão.

4.1.1. O pedido de utilização da Ata de Registro de preços deverá ser consultado ao órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão, devidamente formalizado por escrito pela Autoridade competente do órgão solicitante.

4.2. Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras resultantes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais referenciadas neste item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3.1. O total de utilização de cada item não poderá exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata de Registro de Preços após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata.

4.5. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.6. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observados a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.7. Compete ao órgão não participante a responsabilidade de adimplemento das obrigações contratuais.

5) OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. Cabe ao órgão gerenciador à prática de todos os atos de controle e de administração do SRP, e ainda o seguinte:

- a) gerenciar a Ata de Registro de Preços de todos os órgãos e entidades da Administração Direta e indireta.
- b) conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- c) encaminhar ao gestor as informações necessárias para a instrução do processo administrativo para providências cabíveis quando do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de preços ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- d) celebrar a formalização do instrumento contratual do sistema de registro de preços.
- e) comunicar a celebração aos órgãos participantes, bem como as suas eventuais alterações.
- f) Colher as assinaturas e providenciar a imediata publicação da Ata de Registro de Preços, bem como das possíveis alterações na imprensa oficial.

6) OBRIGAÇÕES DO PROMITENTE FORNECEDOR

6.1. Quando incluído na Ata de Registro de preços, está obrigado a celebrar os instrumentos contratuais nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria ata, quando convocado.

6.2. Manter durante a validade da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3. Submeter-se-á a todas as normas e condições do edital e seus anexos, que integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

7) ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Toda vez que for constatado através de pesquisa de preços, que os valores registrados na Ata de Registro de Preços estão divergentes daqueles praticados no mercado, o Órgão Gerenciador

poderá:

7.1.1. Revisar os itens com preços superiores ou inferiores aos praticados no mercado, na forma da Lei 14.133/21

7.1.2. A Ata de Registro de Preços será revogada na ocorrência do disposto na Lei 14.133/2021.

7.2. A revisão dos preços registrados na hipótese de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos casos previstos no art. 124, inciso II, alínea "d" da Lei 14.133/2021, deverá ser realizada mediante comprovação oficial, fundamentada e aceita pela Administração Municipal.

7.3. O PROMITENTE FORNECEDOR deverá demonstrar de maneira clara a composição do preço de cada item constante de sua proposta, através de Planilha de Custos contendo: as parcelas relativas à mão-de-obra direta, demais insumos, encargos em geral, lucro e participação percentual em relação ao preço final.

7.4. A não apresentação da Planilha de Custos impossibilitará ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços de proceder às futuras revisões, caso venha ao PROMITENTE FORNECEDOR solicitar equilíbrio econômico-financeiro.

7.5. A cada pedido de revisão de preço deverá o PROMITENTE FORNECEDOR comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada à época da elaboração da proposta, demonstrando a nova composição do preço.

7.6. No caso do detentor do Registro de Preços ser revendedor ou representante comercial deverá demonstrar de maneira clara a composição do preço constante de sua proposta, com descrição das parcelas relativas ao valor de aquisição do produto com Notas Fiscais de Fábrica/Indústria, encargos em geral, lucro e participação percentual de cada item em relação ao preço final (Planilha de Custos).

7.7. A critério do Órgão Gerenciador poderá ser exigido do PROMITENTE FORNECEDOR lista de preço expedida pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início de sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.

7.8. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, o Órgão Gerenciador adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais ou outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação de deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias.

7.9. O percentual diferencial entre os preços de mercado vigente à época do julgamento da licitação, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro de Preços, será mantido durante toda a vigência do registro. O percentual não poderá ser alterado de forma a configurar reajuste econômico durante a vigência deste registro.

7.10. A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data da publicação da deliberação na imprensa oficial.

7.11. É vedado ao PROMITENTE FORNECEDOR interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

8) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1. O pagamento será realizado pela unidade compradora, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos produtos e mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo Servidor.

8.2. Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da CONTRATADA o decurso do prazo de pagamentos será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

8.3. O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pela CONTRATADA, através de Nota Fiscal, em duas vias, com os requisitos da lei vigente, dentro dos prazos estabelecidos na sua proposta, após assinatura do contrato ou por outros instrumentos hábeis, nas formas previstas no art. 95 da Lei Federal 14.133/2021 e recebimento Nota de Empenho.

8.4. A entrega do material, por parte da CONTRATADA, para uma determinada unidade, não poderá estar vinculada a débitos de outras unidades, porventura existentes, sob pena de sanções previstas em lei.

9) PRAZOS, ENTREGA E RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

9.1 Os itens constantes deste contrato deverão ser entregues no prazo máximo de 07 (sete) dias, a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

9.2 O transporte e a entrega dos produtos deverá ser de responsabilidade da contratada, os quais deverão ser entregues conforme quantitativos e endereço.

9.3 Os produtos deverão ser entregues no local indicado pela Secretaria de Saúde.

9.4 Caso a substituição dos itens irregulares não ocorra no prazo determinado, estará a CONTRATADA incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções.

10) PENALIDADES

10.1. Ficará impedido de licitar e contratar com o município, sendo descredenciado do cadastramento de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, e terá seu registro cancelado, além de sanções civis e criminais, após prévio processo administrativo garantido a ampla defesa e o contraditório, quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de preços;
- b) recusar-se a retirar a Nota de Empenho ou documento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) ensejar o retardamento da execução do objeto da licitação;
- d) não manter a proposta;
- e) deixar de entregar, ou apresentar documentação falsa, exigida para o certame;
- f) fraudar a execução do instrumento contratual;
- g) for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração pública;
- h) cometer fraude fiscal.

10.2. Nenhum pagamento isentará a **FORNECEDORA** das suas responsabilidades na execução do objeto, as quais prevalecerão até a vigência da Ata de Registro de Preços e da garantia do produto, quando for o caso.

10.3. A **FORNECEDORA** ficará sujeita, em caso de inadimplemento de suas obrigações, às penalidades previstas na Lei Federal n.º 10.133/21, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal.

10.4. A **FORNECEDORA** após regular apuração pelo descumprimento parcial ou total dos compromissos assumidos estará sujeito à aplicação das seguintes penalidades:

- I. advertência;
- II. multa;

- III. impedimento de licitar e contratar;
- IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.4.1 Na aplicação das sanções serão considerados:

- I. a natureza e a gravidade da infração cometida;
- II. as peculiaridades do caso concreto;
- III. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- IV. os danos que dela provierem para a Administração Pública;
- V. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

10.5 A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor do contrato licitado, recolhida no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da comunicação oficial.

10.6 As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas, cumulativamente ou não, à penalidade de multa.

10.7 Na aplicação da sanção de multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

10.8 Poderá ser aplicada ao responsável a sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, em decorrência da prática das infrações que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, cuja duração observará o prazo previsto no art. 156, §5º, da Lei n.º 14.133/2021.

10.9 A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades e à imediata perda da garantia de proposta em favor do órgão ou entidade promotora da licitação.

10.10 A apuração de responsabilidade relacionadas às sanções de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar demandará a

instauração de processo de responsabilização a ser conduzido por comissão composta por 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o adjudicatário para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

10.11 Caberá recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis da aplicação das sanções de advertência, multa e impedimento de licitar e contratar, contado da data da intimação, o qual será dirigido à autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, que deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

10.12 Caberá a apresentação de pedido de reconsideração da aplicação da sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação, e decidido no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do seu recebimento.

10.13 O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

10.15 Os danos e prejuízos serão ressarcidos à **CONTRATANTE** no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, após conclusão de processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório, contado da notificação administrativa à **FORNECEDORA**, sob pena de multa.

10.16 O cancelamento do registro, assegurado o contraditório, é formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

10.17 O procedimento para aplicação de penalidade de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais é conduzido pela Secretaria de Saúde, e a penalidade aplicada pelo Município.

11) CANCELAMENTO

11.1. DO REGISTRO DO FORNECEDOR

11.1.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;

- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o preço de contrato decorrente da ata, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº

14.133/2021.

11.1.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d” deste item será formalizado pela Secretaria de Saúde por despacho fundamentado, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

11.2. DO REGISTRO DE PREÇO

11.2.1. O registro de preços poderá ser cancelado na hipótese prevista no subitem 9.1 ou, ainda, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados, justificados e por motivo de interesse público;

11.2.2. O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador, nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços.

12) DOCUMENTAÇÃO

12.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo nº **020-2025**;
- b) Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º017-2025** – e anexos;
- c) Proposta do PROMITENTE FORNECEDOR.

13) DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Fica eleito o foro da Cidade de PARAMIRIM, Estado da Bahia, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Paramirim, estado da Bahia, 04 de agosto 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
CNPJ nº 13.675.491/0001-12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Célio Damaceno de Moraes - [REDACTED]
Decreto 616-2025
ORGÃO GERENCIADOR

DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 57.836.642/0001-42
Julio Cesar do Rosario Santos Silva
[REDACTED]
PROMITENTE FORNECEDOR

Testemunhas:

1- _____

CPF:

2 _____

CPF:



Prefeitura
Paramirim
Terra unida *peelo futuro*

Secretaria de
Saúde
